PHÒNG GDĐT ĐẠI LỘC     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG TH&THCS ĐẠI CHÁNH              Độc Lập-Tự do-Hạnh phúc
                 Số: 40/QĐ-TH&THCSĐC              Đại Chánh, ngày  18  tháng 9 năm 2022
QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng Thi đua-Khen thưởng năm học 2022 - 2023

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH&THCS ĐẠI CHÁNH
Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013;Căn cứ Nghị định 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ và các văn bản hướng dẫn xét Thi đua, Khen thưởng hiện hành;
Căn cứ Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9 /2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Xét năng lực và phẩm chất của cán bộ, viên chức.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay thành lập Hội đồng Thi đua và Khen thưởng năm học 2022 - 2023 của nhà trường với thành phần như sau:

- Chủ tịch:        Ông Nguyễn Văn Năm                Hiệu trưởng

- Phó chủ tịch:  Ông Lê Minh Hùng
                CTCĐ
- Phó chủ tịch:  Ông  Trần Thanh Nhân                P.Hiệu Trưởng
- Thư ký:          Bà Phạm Trần Kỷ Trang
      Thư ký Hội đồng
- Các ủy viên:
+ Ông  Võ Mậu Hải

TPT Đội
+ Bà Hà Thị Lý

Bí thư chi đoàn
+ Ông Võ Đình Quý
TBTTND
+ Bà Phan Thị Bảy

Tổ trưởng tổ xã hội
+ Ông Lê Văn Tuyên
Tổ trưởng tổ tự nhiên
+ Bà Bùi Thị Hiền

NV Kế toán + TTVP

+ Bà Huỳnh Thị Hạ

Tổ trưởng tổ 1

+ Bà Nguyễn Thị Thắm

Tổ trưởng tổ 2,3

+ Bà Ngô Thị Kim Chung
Tổ trưởng tổ 4,5

Điều 2. Ông chủ tịch có trách nhiệm họp hội đồng thi đua phân công nhiệm vụ cho từng thành viên, xây dựng biểu điểm biểu điểm thi đua. Tổ chức xét thi đua và đề nghị khen thưởng các tập thể và cá nhân trong nhà trường theo đúng các văn bản pháp quy hiện hành.

Điều 3. Các ông, bà có tên ở “Điều 1” và các bộ phận công tác có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

 HIỆU  TRƯỞNG

            PHÒNG GDĐT ĐẠI LỘC     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH&THCS ĐẠI CHÁNH            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TRÍCH BIÊN BẢN
HỌP HỘI ĐỒNG THI ĐUA KHEN THƯỞNG

TRƯỜNG TH&THCS ĐẠI CHÁNH
NĂM HỌC 2022 - 2023
Vào lúc 7h 30 ngày 20/9/2022, tại văn phòng trường TH&THCS Đại Chánh Hội đồng Thi đua – Khen thưởng tiến hành cuộc họp.

- Thành phần: Gồm tất cả thành viên trong hội đồng Thi đua – Khen thưởng của trường (theo Quyết định).

- Chủ trì cuộc họp: Đ/c Nguyễn Văn Năm    -  Hiệu trưởng.

- Thư ký:                Đ/c Phạm Trần Kỷ Trang-  Thư ký hội đồng
- Vắng: Không

 Nội dung: Xét chọn tập thể và cá nhân đăng ký Thi đua – Khen thưởng của ngành giáo dục huyện Đại Lộc năm học 2022 - 2023.

I- Đ/c Nguyễn Văn Năm, chủ trì cuộc họp thông qua các văn bản để làm căn cứ tiêu chuẩn đăng ký danh hiệu thi đua tập thể và cá nhân.

Đ/c Nguyễn Văn Năm – Hiệu trưởng: Thông qua bảng tổng hợp đăng ký các danh hiệu thi đua  năm học 2022 - 2023 của nhà trường.

II- Đ/c Lê Minh Hùng - CTCĐ thông qua đề xuất của các tập thể, cá nhân đủ điều kiện đăng ký và đề nghị Hội đồng Thi đua – Khen thưởng ngành Giáo dục Đại Lộc xét để các cá nhân tập thể được đăng ký các danh hiệu thi đua năm học 2022– 2023 cụ thể như sau:

A/ Về Tập thể:
- Danh hiệu thi đua:  Tập thể Lao động xuất sắc

- Khen thưởng: Giấy khen của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện
B/ Về cá nhân:
1. Danh hiệu thi đua :

a. Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh :
 0 người .
Tỷ lệ: %

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Lớp dạy, Môn dạy
	Danh hiệu
20-21
	Danh hiệu 21-22
	Ghi chú

b. Chiến sĩ thi đua cơ sở : 09 người

Tỷ lệ : 20%
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Danh hiệu

21-22
	Ghi chú

	01
	Nguyễn Thị Tiên
	Giáo viên
	LĐTT

	02
	Hoàng Ánh Phương
	Giáo viên
	LĐTT

	03
	Bùi Thị Hiền
	Nhân viên
	LĐTT

	04
	Phan Thị Bảy
	Giáo viên
	CSTĐCS

	05
	Nguyễn Thị Thu Thanh
	Giáo viên
	LĐTT

	06
	Ngô Thị Thoa
	Giáo viên
	LĐTT

	07
	Hà Thị Lý
	Giáo viên
	LĐTT

	08
	Trần Chí Tại
	Giáo viên
	LĐTT

	09
	Triệu Thị Diễn
	Giáo viên

c. Lao động tiên tiến : 45 người.
   Tỷ lệ : 84.9%
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Danh hiệu

21-22
	Ghi chú

	01
	Nguyễn Thị Tiên
	Giáo viên
	LĐTT

	02
	Hoàng Ánh Phương
	Giáo viên
	LĐTT

	03
	Bùi Thị Hiền
	Nhân viên
	LĐTT

	04
	Phan Thị Bảy
	Giáo viên
	CSTĐCS

	05
	Nguyễn Thị Thu Thanh
	Giáo viên
	LĐTT

	06
	Ngô Thị Thoa
	Giáo viên
	LĐTT

	07
	Hà Thị Lý
	Giáo viên
	LĐTT

	08
	Trần Chí Tại
	Giáo viên
	LĐTT

	09
	Triệu Thị Diễn
	Giáo viên

	10
	Nguyễn Văn Năm
	HT
	LĐTT

	11
	Trần Thanh Nhân
	PHT
	LĐTT

	12
	Nguyễn Thị Quy
	Giáo viên
	LĐTT

	13
	Võ Mậu Hải
	TPT
	LĐTT

	14
	Võ Đình Quý
	Giáo viên
	CSTĐCS

	15
	Lê Văn Lực
	Giáo viên
	LĐTT

	16
	Nguyễn Thị Điện
	Giáo viên
	LĐTT

	17
	Võ Thị Mỵ
	Giáo viên

	18
	Nguyễn Thị Diệu
	Nhân viên
	LĐTT

	19
	Nguyễn Văn Trung
	Giáo viên
	LĐTT

	20
	Lê Văn Tuyên
	Giáo viên
	LĐTT

	21
	Phạm Trần Kỷ Linh
	Nhân viên
	LĐTT

	22
	Đỗ Thị Nguyệt
	Giáo viên
	LĐTT

	23
	Mạnh Thị Lệ Hiền
	Giáo viên
	CSTĐCS

	24
	Lê Minh Hùng
	Giáo viên
	LĐTT

	25
	Nguyễn Thị Thái Vũ
	Giáo viên

	26
	Lê Thị Hiền
	Giáo viên

	27
	Võ Thị Nữ
	Nhân viên
	LĐTT

	28
	Lê Thị Cúc
	Nhân viên
	LĐTT

	29
	Ngô Kế
	Nhân viên
	LĐTT

	30
	Mai Thị Lệ Thu
	Nhân viên
	LĐTT

	31
	Đỗ Thế Bình
	Nhân viên

	32
	Trương Văn Lanh
	Nhân viên

	33
	Ngô Thị Kim Chung
	Giáo viên
	LĐTT

	34
	Phạm Hồng Thứ
	Giáo viên
	LĐTT

	35
	Trương Thị Hồng Ngọc
	Giáo viên
	LĐTT

	36
	Trương Thị Yến
	Giáo viên
	LĐTT

	37
	Đặng Thị Dưỡng
	Giáo viên

	38
	Trương Thị Mỹ Linh
	Giáo viên
	LĐTT

	39
	Nguyễn Thị Thắm
	Giáo viên
	LĐTT

	40
	Hồ Thị Vân
	Giáo viên
	LĐTT

	41
	Trần Thị Lên
	Giáo viên
	LĐTT

	42
	Huỳnh Thị Hạ
	Giáo viên
	CSTĐCS

	43
	Đỗ Thị Bảy
	Giáo viên
	LĐTT

	44
	Đỗ Thị Hồng
	Giáo viên
	CSTĐCS

	45
	Phạm Trần Kỷ Trang
	Giáo viên

2.Khen thưởng :
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Khen thưởng đã đạt 21-22
	Đăng ký khen thưởng 22-23

	01
	Phan Thị Bảy
	Giáo viên
	CSTĐCS
	Giấy khen của sở Giáo dục

	02
	Bùi Thị Hiền
	Giáo viên
	LĐTT
	Giấy khen UBND huyện

III- Ý kiến thảo luận của các thành viên:

Thống nhất đề nghị Hội đồng Thi đua – Khen thưởng nhà trường lập tờ trình đề nghị Hội đồng Thi đua – Khen thưởng ngành GD huyện xét để  các tập thể và cá nhân được đăng ký  danh hiệu thi đua nêu trên trong năm học 2022 – 2023.

IV- Biểu quyết thống nhất và kết luận:

-Số người tán thành: 11/11    ; Tỉ lệ: 100%

Biên bản kết thúc vào lúc 11h 30 cùng ngày

             Chủ tọa                                                                           Thư ký

       Nguyễn Văn Năm                                                     Phạm Trần Kỷ Trang

           PHÒNG GDĐT ĐẠI LỘC     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG TH&THCS ĐẠI CHÁNH          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Số : 14/TTr-TH&THCSĐC      Đại Chánh, ngày  19 tháng 10 năm 2022
TỜ TRÌNH

V/v Đăng ký Thi đua và Khen thưởng

Năm học 2022 – 2023

Kính gửi: Hội đồng Thi đua, Khen thưởng ngành GDĐT Đại Lộc.

Căn cứ Công văn số 315/CV-PGDĐT ngày 14/10/2022 của Phòng GDĐT Đại Lộc về việc Hướng dẫn đăng ký thi đua, khen thưởng năm học 2022-2023;

Căn cứ kết quả cuộc họp xét đăng ký thi đua năm học 2022-2023 của Hội đồng Thi đua, Khen thưởng Trường TH&THCS Đại Chánh vào ngày 20 tháng 9 năm 2022;

Nay Trường TH&THCS Đại Chánh kính trình Hội đồng Thi đua, Khen thưởng ngành GDĐT Đại Lộc xem xét, thống nhất nội dung đăng ký các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng cho tập thể và các cá nhân năm học 2022-2023, cụ thể như sau:

A. TÌNH HÌNH CHUNG.

* Tổng số CBGVNV hiện có: 53 người

Chia ra: CBQL: 02

 Giáo viên và TPT: 41
 Nhân viên: 10

* Kết quả thi đua, khen thưởng của tập thể trong 5 năm liền trước:

	Năm học
	2017-2018
	2018-2019
	2019-2020
	2020-2021
	2021-2022

	Thi đua
	TTLĐSX
	TTLĐSX
	TTLĐXS
	TTLĐTT
	TTLĐSX

	Khen thưởng
	Cờ của Chủ tịch UBND tỉnh QN
	Bằng khen  của Chủ tịch UBND tỉnh QN
	Giấy khen UBND huyện

	Giấy khen UBND huyện

 B. ĐĂNG KÝ THI ĐUA KHEN THƯỞNG NĂM HỌC 2022-2023
I. TẬP THỂ:

1. Danh hiệu thi đua: Tập thể lao động xuất sắc
2. Hình thức khen thưởng: Giấy khen của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện

II. CÁ NHÂN:

1. Danh hiệu thi đua:

-  Lao động tiên tiến: 45 người; Tỷ lệ: 84.9%
Trong đó:

· Chiến sĩ thi đua cơ sở: 09 người; Tỷ lệ: 20%

· Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh: 0 người; Tỷ lệ: 0%

(Danh sách đính kèm)
2. Hình thức khen thưởng:

- Giấy khen của Sở giáo dục: 01 người
-Giấy khen của UBND huyện: 01 người

(Danh sách đính kèm)
III. ĐỀ TÀI SÁNG KIẾN KINH NGHIỆM:

· Cấp cơ sở: 09 đề tài

· Cấp tỉnh: 0 đề tài

(Danh sách đính kèm)

Kính trình !

	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	- Phòng GDĐT;

- Lưu: VT.
	 (đã ký)
Nguyễn Văn Năm

	PHÒNG GDĐT ĐẠI LỘC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TH&THCS ĐẠI CHÁNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	          Đại Chánh, ngày 19  tháng 10  năm 2022

DANH SÁCH

ĐĂNG KÝ CÁC DANH HIỆU THI ĐUA – HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG

NĂM HỌC 2022-2023
(Kèm theo Tờ trình số:14/TTr-TH&CSĐC, ngày 19 tháng 10 năm 2022
 của Trường TH&THCS Đại Chánh
A. TẬP THỂ:

1. Danh hiệu thi đua: Tập thể lao động xuất sắc
Hình thức khen thưởng: Giấy khen của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện
2. B. CÁ NHÂN:

2. Danh hiệu thi đua:

- Danh hiệu Lao động tiên tiến: 45 người. Tỷ lệ: 84.9%

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Danh hiệu thi đua đạt 21-22
	Ghi chú

	1
	Nguyễn Thị Tiên
	Giáo viên
	LĐTT

	2
	Hoàng Ánh Phương
	Giáo viên
	LĐTT

	3
	Bùi Thị Hiền
	Nhân viên
	LĐTT

	4
	Phan Thị Bảy
	Giáo viên
	CSTĐCS

	5
	Nguyễn Thị Thu Thanh
	Giáo viên
	LĐTT

	6
	Ngô Thị Thoa
	Giáo viên
	LĐTT

	7
	Hà Thị Lý
	Giáo viên
	LĐTT

	8
	Trần Chí Tại
	Giáo viên
	LĐTT

	9
	Triệu Thị Diễn
	Giáo viên

	10
	Nguyễn Văn Năm
	HT
	LĐTT

	11
	Trần Thanh Nhân
	PHT
	LĐTT

	12
	Nguyễn Thị Quy
	Giáo viên
	LĐTT

	13
	Võ Mậu Hải
	TPT
	LĐTT

	14
	Võ Đình Quý
	Giáo viên
	CSTĐCS

	15
	Lê Văn Lực
	Giáo viên
	LĐTT

	16
	Nguyễn Thị Điện
	Giáo viên
	LĐTT

	17
	Võ Thị Mỵ
	Giáo viên

	18
	Nguyễn Thị Diệu
	Nhân viên
	LĐTT

	19
	Nguyễn Văn Trung
	Giáo viên
	LĐTT

	20
	Lê Văn Tuyên
	Giáo viên
	LĐTT

	21
	Phạm Trần Kỷ Linh
	Nhân viên

	22
	Đỗ Thị Nguyệt
	Giáo viên
	LĐTT

	23
	Mạnh Thị Lệ Hiền
	Giáo viên
	CSTĐCS

	24
	Lê Minh Hùng
	Giáo viên
	LĐTT

	25
	Nguyễn Thị Thái Vũ
	Giáo viên

	26
	Lê Thị Hiền
	Giáo viên

	27
	Võ Thị Nữ
	Nhân viên
	LĐTT

	28
	Lê Thị Cúc
	Nhân viên
	LĐTT

	29
	Ngô Kế
	Nhân viên
	LĐTT

	30
	Mai Thị Lệ Thu
	Nhân viên
	LĐTT

	31
	Đỗ Thế Bình
	Nhân viên

	32
	Trương Văn Lanh
	Nhân viên

	33
	Ngô Thị Kim Chung
	Giáo viên
	LĐTT

	34
	Phạm Hồng Thứ
	Giáo viên
	LĐTT

	35
	Trương Thị Hồng Ngọc
	Giáo viên
	LĐTT

	36
	Trương Thị Yến
	Giáo viên
	LĐTT

	37
	Đặng Thị Dưỡng
	Giáo viên

	38
	Trương Thị Mỹ Linh
	Giáo viên
	LĐTT

	39
	Nguyễn Thị Thắm
	Giáo viên
	LĐTT

	40
	Hồ Thị Vân
	Giáo viên
	LĐTT

	41
	Trần Thị Lên
	Giáo viên
	LĐTT

	42
	Huỳnh Thị Hạ
	Giáo viên
	CSTĐCS

	43
	Đỗ Thị Bảy
	Giáo viên
	LĐTT

	44
	Đỗ Thị Hồng
	Giáo viên
	CSTĐCS

	45
	Phạm Trần Kỷ Trang
	Giáo viên

 Trong đó:

+ Chiến sĩ thi đua cơ sở: 09 người. Tỷ lệ: 20%

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Danh hiệu thi đua đạt 21-22
	Ghi chú

	01
	Nguyễn Thị Tiên
	Giáo viên
	LĐTT

	02
	Hoàng Ánh Phương
	Giáo viên
	LĐTT

	03
	Bùi Thị Hiền
	Giáo viên
	LĐTT

	04
	Phan Thị Bảy
	Giáo viên
	CSTĐCS

	05
	Nguyễn Thị Thu Thanh
	Giáo viên
	LĐTT

	06
	Ngô Thị Thoa
	Giáo viên
	LĐTT

	07
	Hà Thị Lý
	Giáo viên
	LĐTT

	08
	Trần Chí Tại
	Giáo viên
	LĐTT

	09
	Triệu Thị Diễn
	Giáo viên

+ Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh:  người; Tỷ lệ: %
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Danh hiệu thi đua 21-22
	Danh hiệu thi đua 22-23
	Ghi chú

3. Hình thức khen thưởng:

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Khen thưởng đã đạt 21-22
	Đăng ký khen thưởng
22-23

	01
	Phan Thị Bảy
	Giáo viên
	CSTĐCS
	Giấy khen của Sở giáo dục

	02
	Bùi Thị Hiền
	Nhân viên
	LĐTT
	Giấy khen UBND huyện

C.
ĐỀ TÀI CÁC SÁNG KIẾN KINH NGHIỆM

I. Cấp cơ sở

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Tên đề tài

	01
	Nguyễn Thị Tiên
	Giáo viên
	Một số biện pháp giúp  nâng cao hiệu quả trong việc rèn kỹ năng sống cho học sinh lớp 1.

	02
	Hoàng Ánh Phương
	Giáo viên
	Một số giải pháp để tạo hứng thú học tốt môn Mĩ thuật cho học sinh khối 1

	03
	Bùi Thị Hiền
	Giáo viên
	  Một số kinh nghiệm trong việc lưu trữ hồ sơ kế toán.

	04
	Phan Thị Bảy
	Giáo viên
	   Một số hình thức và phương pháp tổ chức hoạt động khởi động trong giờ học văn bản lớp 6 nhằm phát triển năng lực cho học sinh.

	05
	Nguyễn Thị Thu Thanh
	Giáo viên
	   Một số biện pháp nâng cao kỹ năng phòng chống Covid cho học sinh khối 6 trường Tiểu học và Trung học cơ sở Đại Chánh.

	06
	Ngô Thị Thoa
	Giáo viên
	 Nâng cao hiệu quả học tập cho học sinh bằng phương pháp kết hợp ca dao, tục ngữ, thơ ca vào bài giảng địa lý lớp 8 phần địa lý Việt Nam.

	07
	Hà Thị Lý
	Giáo viên
	Rèn luyện kĩ năng  đọc nhạc cho học sinh khối lớp 6.

	08
	Trần Chí Tại
	Giáo viên
	  Một số biện pháp để tạo hứng thú học tốt môn toán cho học sinh khối 7

	09
	Triệu Thị Diễn
	Giáo viên
	Một số giải pháp giúp học sinh lớp 5 học tốt môn lịch sử.

II. Cấp tỉnh:

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Tên đề tài

III. Danh sách những sáng kiến đăng ký cấp cơ sở, cấp tỉnh năm học 2021-2022 đã được đánh giá, xếp loại ở các năm học trước, nay bổ sung và cải tiến:
	TT
	Họ và tên
	Tên đề tài
	Kết quả

	Loại
	Cấp
	Năm học

	HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

          - PGD & ĐT để báo cáo;

          - Như điều 1;

          - Lưu VP.

Mẫu 1